
Rámcový program tábora: 

Od řemesla k designu
 PONDĚLÍ

Dopoledne: 
Představení řemesla – práce s kovem
Seznámíme se s fascinujícím světem kovářství a dalších kovových řemesel. Vyzkoušíme si
základní techniky a zjistíme, jak z obyčejného materiálu vznikají krásné a funkční věci.

Odpoledne: 
Seznamovací hry, prezentace řemesel 
Prolomíme ledy pomocí her a společně objevíme další zajímavá řemesla, která nás budou
provázet celým táborem.

 ÚTERÝ
Dopoledne: 
Tvorba designových deníků a zástěr, průzkum materiálů
Každý si vytvoří vlastní pracovní deník a stylovou zástěru. Naučíme se, jaké materiály
budeme během tábora používat a jak s nimi bezpečně a kreativně pracovat.

Odpoledne: 
Prototypování produktů a jejich výroba
Začneme tvořit první návrhy a prototypy vlastních výrobků. Vyzkoušíme různé nápady a
oživíme první reálné produkty.

STŘEDA
Dopoledne: 
Zakládáme firmu – tvorba vlastní značky
Každá skupina si založí vlastní značku, vymyslí si název, logo a příběh, který ji bude
charakterizovat.

Odpoledne: 
Natáčení reklamy na páteční veletrh, výroba pozvánek
Zahrajeme si na kreativní studio a natočíme krátké reklamní video. Připravíme také
pozvánky na náš páteční veletrh, kam pozveme ostatní táborníky i hosty.

ČTVRTEK 
Dopoledne: 
Příprava workshopu na veletrh
Budeme ladit náš workshop, aby si návštěvníci veletrhu mohli nejen prohlédnout, ale i
vyzkoušet naši tvorbu.

Odpoledne: 
Tvorba stop motion animace – tutorial k workshopu
Připravíme zábavnou animaci, která představí náš produkt a ukáže, jak si ho vyrobit nebo
používat.



PÁTEK
Dopoledne: 
Příprava veletrhu
Doladíme poslední detaily, postavíme stánky, vyzdobíme prostor a připravíme se na
velkou prezentaci.

Odpoledne: 
Závěrečná reflexe, veletrh
Zhodnotíme, co jsme se během týdne naučili a co nás nejvíc bavilo. Poté otevřeme veletrh,
kde představíme naše značky, výrobky i příběhy ostatním táborníkům a hostům.

Programem Vás budou celý týden provádět lektoři Centra muzejní pedagogiky
Vlastivědného muzea v Olomouci. 


